
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 5 311 del 2 5 SFT. 2019

Oggetto: DITTA NET SERVICE SRL (CT)- Rinnovo contratto fornitura di servizi di Assistenza
tecnica e di manutenzione degli applicativi NET SERVICE WEB installati nell’ARNAS Garibaldi-
Periodo contrattuale 01/01/2019 al 31/12/2019.

Proposta N° IZ; del
5 25 SE‘. m‘q

Settore Provveditorato

Distruttore

/r ' apoli
' @/

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2019 Conto 20003000170 Importo € 12.261,00 Iva inclusa Aut. 105

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che con Determina del Direttore Amministrativo n°328 del 04/07/2018, questa ARNAS Garibaldi,
ha affidato alla Ditta Net Service S.r.l. (CT) la continuità del contratto per la fornitura dei servizi di assistenza
tecnica e di manutenzione degli applicativi NET SERVICE WEB installati nell’ARNAS Garibaldi,
relativamente al periodo intercorrente dal 01/01/2018 al 31/12/2018;
RILEVATO che il suddetto contratto è pervenuto a naturale scadenza in data 31/12/2018 e, in ragione di
dover provvedere ad una continuità del rapporto contrattuale medesimo, la ditta Net Service srl, ha trasmesso
con nota offerta del 21/02/2019 prot. n° 15779 del 19/09/2019 (allegato ]) e, ad integrazione, la nota del
17/06/2019 prot. n.15780 del 19/09/2019 (allegato 2), la proposta tecnico commerciale per il periodo
intercorrente dal 01/01/2019 al 31.12.2019, con la quale la stessa ditta propone l’erogazione dei servizi sotto
elencati:

Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno a partire dal 01/01/2019 su
applicativi web Net P.A presenti sul sito ufficiale dell‘ARNASGaribaldi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail;
TOTALE SERVIZI € 2.800,00 + I.V.A.

Servizio di assistenza tecnica e manutenzione evolutiva per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
applimtivi web Net P.A. presenti sul sito web ufficiale dell'ARNAS Garibaldi attraverso n°14 giornate
uomo programmatore senior per sviluppo aggiornamenti applicativi web.

TOTALE SERVIZI € 4.200,00 + I.V.A.

Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019 su sofiware
applicativo Net Service WEB Albo Pretorio on line ,
Help Desk telefonico,

Help Desk via e—mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.

Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service WEB CS questionario e sondaggi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.

Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service Web Registrazione utenti e fornitori
Help Desk telefonico;

Help desk via e-mail;
TOTALE SERVIZI € 500,00 + I.V.A..

2



' Servizio di assistenza tecnica sistemica su server web dedicato dall'Ente alla fruizione dei
contenuti del sito internet istituzionale dell’ARNASGaribaldi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail;
n°5 giornate uomo analista programmatore (costo del servizio €350,00 perGG UU)
TOTALE SERVIZI € 1.750,00 +I.V.A.

COSTOTOTALE SERVIZI € 10.050,00 + iva

VISTA la nota prot. n.150-SIA-D.A. del 26/08/2019 (allegato3), a rettifica della nota prot.148/SIA-D.A del
26/08/2019, (allegato 4), con la quale il Dirigente Responsabile dei Servizi Informatici, Ing. M.Bisignano,
ha richiesto di procedere all’affidamento dei servizi su indicati offerti dalla Ditta Net Service di cui agli
allegati su nominati;
PRESO atto, altresì, del parere espresso dal Dirigente Responsabile Dei Servizi Informatici, Ing. M.
Bisignano, nelle note su indicate n.150/2019 e 148/2019, attestando che le suddette offerte sono conformi
alle esigenze gestionali di questa ARNAS Garibaldi e precisando la necessità che vengano avviati nelle more
che si definisca il piano del fabbisogno in ambito della Convenzione CONSIP SPC Cloud Lotto];
RICHIAMATE le disposizioni del combinato disposto di cui agli artt. 36, c.2 lett. b ) (acquisti sotto soglia
di € 40.000,00) e art. 63, 02, lett. b e c. 3 del D.Lgs. 50/2016 del codice degli appalti;
RITENUTO, pertanto, potersi disporre l'affidamento dei servizi su indicati contenuti negli allegati le 2, in
favore della Ditta Net Service S.r.l. (CT), per il periodo intercorrente dal 01/01/2019 al 31/12/2019, per un
importo complessivo pari ad € 10.050,00, I.V.A. esclusa;
RITENUTO, per quanto espresso ai superiori capoversi, doversi autorizzare, con il presente provvedimento,
la spesa complessiva di € 10.050,00, I.V.A. esclusa, utilizzando l’autorizzazione n° 105— imputandola nel CE
20003000170 “-assistenza software” del Bilancio anno 2019;
Considerato che la Ditta Net Service S.r.l. ha erogato regolarmente, nelle more della formalizzazione del
presente provevdimento, come attestato dal Responsabile S.I.A., Ing. M. Bisignano, giusta nota prot.n.150
SIA.D.A./ZOI9 , (cfr.all.3), il servizio di manutenzione ed assistenza applicativa ordinaria sui software in
parola, senza soluzione di continuità dal 01/01/2019 alla data odiema;
RITENUTO di dovere individuare ai sensi e per gli effetti della normativa vigente quale Responsabile
Unico del Procedimento il Dirigente responsabile dell’UO. S.I.A., Ing. Mario Bisignano, ed altresì quale
Direttore dell' Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Collaboratore Tecnico Sig. Marcello Mazzola dell'UO.
S.I.A.,come indicato dal Responsabile SIA giusta nota prot. n.150-SIA-D.A./20l9 (cfr. allegato 3);
PRESO ATTO che in conformità del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dalla
Legge n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito al presente affidamento dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture (AVCP), risulta essere il seguente: CODICECIG :ZBSZ9D3DE4 (allegato 5);
Attestala la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

3



Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:Affidare alla Ditta NET SERVICE S.r.l. con sede legale in Via Nuovalucello, 47/h, 95100 Catania, per ilperiodo intercorrente dal 01/01/2019 al 31/12/2019 l’espletamento delle attività di seguito dettagliate giustaofferta registrata al prot. n.15779 del 19/09/2019, (allegato 1) e prot. n.15780 del 19/09/2019, (allegato 2). il
cui impone complessivo è pari ad € 10.050,00, I.V.A. esclusa peri servizi sotto elencati:' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno a partire dal 01/01/2019 su

applicativi web Net P.A presenti sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi
Help Desk telefonico;
Help Desk via e-mail;

TOTALE SERVIZI € 2.800,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione evolutiva per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
applicativi web Net P.A. presenti sul sito web ufficiale dell‘ARNAS Garibaldi attraverso n°l4 giornate
uomo programmatore senior per sviluppo aggiornamenti applicativi web.

TOTALE SERVIZI € 4.200,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019 su software
applicativo Net Service WEB Albo Pretorio on line ,

' Help Desk telefonico,

' Help Desk via e-mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service WEB CS questionario e sondaggi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service Web Registrazione utenti e fornitori
Help Desk telefonico;

Help desk via e-mail;
TOTALE SERVIZI € 500,00 + I.V.A..

' Servizio di assistenza tecnica sistemica su server web dedicato dall’Ente alla fruizione dei contenuti
del sito internet istituzionale dell'ARNAS Garibaldi



Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail',

n°5 giornate uomo analista programmatore (costo del servizio €350,00 per GG UU)

TOTALE SERVIZI € 1.750,00 +I.V.A.

COSTOTOTALE SERVIZI € 10.050.00 + iva

PRENDERE ATTO che nelle more della formalizzazione del presente provvedimento la Ditta Net Service

S.r.l. ha erogato regolarmente, senza soluzione di continuità dal 01/01/2019 alla data odierna, il servizio di

manutenzione ed assistenza applicativa ordinaria sui solìware in parola, come attestato dal Responsabile

S.I.A., Ing. M. Bisignano, giusta nota prot.n. 150 SIA-D.A./ZOI9 , (cfr.all.3);

NOMINARE ai sensi e per gli effetti della normativa vigente il Responsabile Unico del Procedimento il

Dirigente responsabile dell'UO. S.I.A., Ing. Mario Bisignano;

NOMINARE Direttore dell'Eseeuzione del Contratto (DEC) il Collaboratore Tecnico Sig. Marcello

Mazzola dell'UO. S.].A;
TRARRE la spesa complessiva di € 12.261,00, I.V.A. inclusa ( euro dodicirniladuecentosessantuno/MO),

utiliuando l'autorizzazione di spesa n.105- c.e.20003000170 "assistenza software" del bilancio anno 2019;

PRENDERE ATTO che in conformità del disposto di cui all’art.3 della Legge 136/2010, come modificata

dalla Legge n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),

attribuito al presente affidamento dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e

Forniture (AVCP), risulta essere il seguente: CODICECIG : ZBSZ9D3DE4 (allegato 5);

***

ALLEGATI:

]. PROT.N.1S779 DEL 19/09/2019

2. PROT. N.15780 DEL 19/09/2019

3. PROT. N.] 50/SlA-D.A. DEL 26/08/2019

4. PROT. N.]48/SIA-D.A. DEL 12/08/2019

S. SMART CIG: ZBS29D3DE4

****

Il Dirigente Responsabilead interim dell'U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dar Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:
Affidare alla Ditta NET SERVICE S.r.l. con sede legale in Via Nuovalucello, 47/h, 95100 Catania, per il
periodo intercorrente dal 01/01/2019 al 31/12/2019 l’espletamento delle attività di seguito dettagliate giusta
offerta registrata al prot. n.15779 del 19/09/2019, (allegato 1) e prot. n.15780 del 19/09/2019, (allegato 2), il
cui importo complessivo è pari ad € 10.050,00, I.V.A. esclusa per i servizi sotto elencati:' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno a partire dal 01/01/2019 su

applicativi web Net P.A presenti sul sito ufficiale dell'ARNAS Garibaldi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail;
TOTALE SERVIZI € 2.800,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione evolutiva per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
applicativi web Net P.A. presenti sul sito web ufficiale dell'ARNAS Garibaldi attraverso n°14 giornate
uomo programmatore senior per sviluppo aggiornamenti applicativi web.

TOTALE SERVIZI € 4.200,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019 su software
applicativo Net Service WEB Albo Pretorio on line ,

- Help Desk telefonico,

' Help Desk via e—mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.

' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service WEB CS questionario e sondaggi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail

TOTALE SERVIZI € 400,00 + I.V.A.



' Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria per un anno, a partire dal 01/01/2019, su
software applicativo Net Service Web Registrazione utenti e fornitori
Help Desk telefonico;

Help desk via e-mail;
TOTALE SERVIZI € 500,00 + I.V.A..

' Servizio di assistenza tecnica sistemica su server web dedimto dall'Ente alla fruizione dei contenuti
del sito internet istituzionale dell'ARNAS Garibaldi
Help Desk telefonico;

Help Desk via e-mail;
n°5 giornate uomo analista programmatore (costo del servizio €350,00 per GG UU)
TOTALE SERVIZI € 1.750,00 +I.V.A.

COSTO TOTALE SERVIZI € 10.050.011+ ivn

PRENDERE ATTO che nelle more della formalizzazione del presente provvedimento la Ditta Net Service
S.r.l. ha erogato regolarmente, senza soluzione di continuità dal 01/01/2019 alla data odierna, il servizio di
manutenzione ed assistenza applicativa ordinaria sui software in parola, come attestato dal Responsabile
S.I.A., Ing. M. Bisignano, giusta nota prot.n. 150 SIA-D.A./ZO19 , (cfr.all.3);
NOMINARE ai sensi e per gli effetti della normativa vigente il Responsabile Unico del Procedimento il
Dirigente responsabile dell'UO. S.I.A., Ing. Mario Bisignano;
NOMINARE Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Collaboratore Tecnico Sig. Marcello
Mazzola dell'UO. S.LA;
TRARRE la spesa complessiva di € 12.261,00, I.V.A. inclusa ( euro dodicimi1aduecentosessantauno//OO),
utilizzando l'autorizzazione di spesa n.105- c.e.20003000170 "assistenza software" del bilancio anno 2019;
PRENDERE ATTO che in conformità del disposto di cui all’art.3 della Legge 136/2010, come modificata
dalla Legge n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito al presente affidamento dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture (AVCP), risulta essere il seguente: CODICECIG : ZBSZ9DSDE4 (allegato 5).
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore Am inistrativo

(dott. Giovan ! nnino)

Il Segretario

D CESCO GIO GIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


